
 پنج ستاره درخشان در آسمان اخلاق

 ایمان به خداوند

روزهای بدی در زندگی انسان فرا می رسد که تنهایی همه وجود انسان را احاطه کرده.برای چنین روزهای بدی ،      

نیاز به یگانه ی مهربان و دلسوزی داریم که هیچ وقت ما را فراموش نمی کند.پس ما هم او را هیچ وقت نباید 

 فراموش کنیم.

مشکلات در طور مسیر زندگی پیوسته انسان امروز را پریشان و هراسناک کرده است و بی شک ، این مشکلات      

 حل نمی گردد مگر با توکّل و ایمان به خداوند.

 «نهایت دین داری داشتن ایمان است.»امام علی )علیه السلام( می فرمایند:      

 احترام به بزرگ تر ها

حضرت » .و همچنین در سوره مریم فرموده است : «به پدر و مادر خود نیکی کنید»خداوند در قرآن می فرماید:      

 «.با پدر و مادر خود نیک رفتار بود و زورگو و نافرمان نبود یحیی

به :» گفت ما باید در قبال بزرگ تر هایمان خوش رفتار باشیم.از بزرگی پرسیدند: چگونه به این مقام رسیدی؟      

« نگویید ، که آنان تاج سر تمام شما هستند.در این عالم هیچ چیز بهتر از دعای بزرگان نیست.« اف»پدر و مادرتان 

سه چیز، اول احترام به بزرگان ، دوم احترام به بزرگان و » پرسیدند: دعای بزرگان چگونه به دست می آید؟گفت:

 «نسوم احترام به بزرگان ، همان و همان و هما

 

 صداقت

صداقت یکی از موضوعات مهمی است که پیامبر اسلام ، حضرت محمد )ص( به آن اشاره کرده اند.صداقت      

 و دروغ نگفتن در های بهشت را به روی انسان گشوده می سازد و دروغ گویی گناهی بسیار بزرگ است.

و افراد دیگر او را با نامی خوش بشناسند.امام  راستگویی باعث می شود تا انسان قلبی پاک و مهربان داشته باشد     

راستی در گفتار و کردار ، «. هرکس راستگو باشد ، عملش پاکیزه می شود و رشد می کند»...صادق )ع( می فرمایند:



ریا و دروغگویی ، علاوه بر آن که انسان را محبوب دل ها و منبع شایسته اعتماد برای مردم می سازد ، در حالی که 

 را در جامعه و نزد خداوند بی اعتبار می سازد ، سبب سست شدن پیوند های اجتماعی نیز می شود.شخص 

 سلام کردن

 است که بنده خدا می تواند انجام دهد. کاری نیکوسلام یکی از نام های خداوند و گفتن آن      

ای آن از آن سلام کننده است و سلام کردن هفتاد حسنه دارد.که شصت و نه ت» امام علی )ع( می فرمایند:     

 «.یکی برای جواب دهنده

 یکی از صفات پسندیده پیامبر اکرم )ص( این بود که در سلام کردن به بزرگ تر و کوچکتر از همه پیشی      

پنج چیز است که تا لحظه مرگ آن را ترک نمی کنم.یکی از آن ها » گرفت.از ایشان نقل شده است که می 

 «.دک استسلام کردن به کو

 سلام موجب نزول برکت و انس با فرشتگان خواهد شد.     

 دوری از اسراف

 خداوند اسراف کاران را دوست ندارد.«. بخورید و بیاشامید ولی اسراف نکنید» خداوند در قرآن می فرماید:     

خداوند از دسترس ما خارج آیا می دانید اگر آب نبود چه می شد؟ اگر نفت نبود چه؟ اگر روزی تمام نعمات      

وقت نتیجه خوبی به دنبال نداشته است. خداوند نعمات خود را سخاوتمندانه در  شود چه اتفاقی می افتد؟ اسراف هیچ

اختیار بندگان خود قرار داده است و از آن ها انتظار دارد تا به شکرانه این نعمات با ارزش شکرگزار او باشند و از 

 نعمات با ارزش خودداری کنند. اسراف و هدر رفتن این

 


